
      
                                                                                                                                                                      PATVIRTINTA 

Kupiškio socialinių paslaugų centro 

                                                                                                                                                                                                     Direktoriaus 2023 m. vasario 6 d. 

                                                                                                                                                                             Įsakymu Nr. SPV-91 
                                                                                                                                                     

 

 GLOBOS CENTRO 2023M. VIEŠINIMO VEIKLŲ PLANAS 

 

BENDROJI INFORMACIJA 

Už viešinimo veiklas atsakingo asmens vardas, 

pavardė, el. pašto adresas ir tel.nr. 

Aušra Mykolaitienė   

ausra.mykolaitiene@kupiskiospc.lt. 

+370 686 93280 

2023 m. viešinimui skirtas biudžetas Eurais (iš 

savivaldybės ir kt. šaltinių) 

860 

Biudžetas, planuojamas GC viešinimui 2023 m. 860 

Gyventojų skaičius savivaldybėje 16 500 

Budinčių globotojų skaičius 2 

Siekiamybė (kiek ir kokių budinčių globotojų siekiate 

šiais metais surasti) 

1 

Giminystės ryšiais susijusių globėjų (rūpintojų) 

skaičius 

15 

Ne giminystės ryšiais susijusių globėjų (rūpintojų) 

skaičius 

13 

Šeimynų skaičius 1 

Globėjų (rūpintojų) skaičius  31 

mailto:ausra.mykolaitiene@kupiskiospc.lt


      
Siekiamybė (kiek ir kokių nuolatinių globėjų siekiate 

šiais metais surasti) 

2 nuolatinius globėjus 

Globėjų (rūpintojų), sutinkančių duoti interviu 

vardai, pavardės, kontaktai (tel., el. p.), globojamų 

vaikų skaičius ir amžius. 

- 

 

 

AMBASADORIAI ir PARTNERIAI  

Konkrečiai įvardinkite bent 3 partnerius (organizacijos, vietiniai verslai, gerbiami bendruomenės nariai, lyderiai, gydytojai, politikai ir pan.), su kuriais 

bendradarbiaujate bei sieksite bendradarbiauti 2023 m. viešinant globos centro veiklą.  

Prie kiekvieno įvardinkite pasirinkimo priežastį ir tikslą, ką planuojate su jais nuveikti ateinančiais metais. 

Partneriai/ambasadoriai 

1. Kupiškio rajono savivaldybės kultūros centras ir jo padaliniai. 

2. Kupiškio rajono savivaldybės viešoji biblioteka. Bibliotekoje viešinsime Globos centro veiklą, skatinsime vaikų globą šeimoje. 

Miesto bibliotekoje ir rajono filialuose kabinsime informacinius plakatus, dalinsime lankstinukus. Įstaiga Globos centrą priims 

į organizuojamus renginius. 

 

 

SSGG analizė (šioje lentelėje analizuokite TIK su komunikacija ir viešinimu susijusius dėmenis) 

STIPRYBĖS (Kokie organizacijos gebėjimai, jos patirtis ar aplinkybės 

yra palankios, stiprinančios galimybę pasiekti komunikacinių tikslų 

stipriosios organizacijos pusės (savybė, būdas, ištekliai – juos 

paaiškinti)) 

SILPNYBĖS (Kokios organizacijos VIDINĖS savybės (turima patirtis ar esamos 

aplinkybės) trukdo siekti užsibrėžtų komunikacinių tikslų (darbuotojai, jų kaita, 

vidaus tvarka, žinių stoka, biudžetas ir kt.)) 

1. Globos centre teikiamos paslaugos tikslingos, savalaikės, 

efektyviai organizuojamos. 

2. Parengta ir išlaikyta budinčių globotojų komanda 

pasirengusi teikti paslaugas. 

3. Finansuojamos išlaidos įsigyti viešinimo  priemonėms 

(plakatai, lankstinukai ir kt.) 

1. GC darbuotojų kaita 

2. Nepakankama verslo srities socialinių tinklų administravimo 

patirtis  

3. Reprezentuojančios įstaigos įvaizdžio trūkumas, nepatrauklios 

darbo patalpos (nėra salės didesnių grupių priėmimui, reikalingas 

remontas ir t.t.) 



      
4. Nukreiptas į tikslą darbuotojų kvalifikacijos kėlimas. 

5. Glaudus bendradarbiavimas su Rokiškio Globos centru, 

Biržų Globos centru, Pasvalio Globos centru, Anykščių 

Globos centru. 

6. Globos centrų komandinis darbas, bendri susirinkimai. 

7. Sklandesnis viešinimas turint vieningą šalies globos 

viešinimo strategiją, priemones (bendras šūkis, 

priemonės, simbolika) 

8. Sklandesnis viešinimas turint vieningą šalies globos 

viešinimo strategiją, priemones (bendras šūkis, 

priemonės, simbolika) 

9.  

 

 

GALIMYBĖS (Potencialiai naudingos sąlygos organizacijos 

komunikacijai (darbuotojų kvalifikacija, stipri bendruomenė – jas 

paaiškinti)) 

GRĖSMĖS (Potencialiai nenaudingos sąlygos organizacijos komunikacijai 

IŠORĖS VEIKSNIAI) 

1. Gerėjantys santykiai ir kuriami ryšiai su vietos 

žiniasklaida pristatant globą vietinėje spaudoje. 

2. Plėtojami partnerystės ir bendradarbiavimo ryšiai su 

savivaldos institucijomis (VTAS, švietimo įstaigos 

(darželiai, mokyklos), seniūnijos, NVO kaimo 

bendruomenės, Kultūros centras, Biblioteka, Policija) 

3. Tęstinumas vykdant informacijos sklaidą apie 

savanorystės galimybes Globos centre 

4. Užmegzti ir palaikomi ryšiai su kitomis rajono 

institucijomis  

 

 

1. Socialiniai ir demografiniai veiksniai – (mažai darbo vietų, aktyvi 

emigracija, jaunimas išvyksta mokytis/gyventi  į didesnius miestus, 

daugėja senyvo amžiaus žmonių). 

2. Gyventojų pasyvus dalyvavimas organizuojamose veiklose. 

3. Nesėkmingų globos istorijų sklaida (sunkių globos atvejų patekimas į 

viešumą). 

4. Pandemijos metu ribojamas tiesioginis GC veiklos viešinimas.  

5. Vis didėjantis nuolatinės globos poreikis vaikams turintiems sunkių 

sveikatos sutrikimų bei vyresnio amžiaus vaikai.  

 



      
Tikslas 

 

Planuojamos 

veiklos tikslui 

siekti 

(pvz.: dalyvavimas 

x šventėse, x įstaigų 

darbuotojų 

švietimas, 

Facebook live, 

atviros diskusijos 

globos centre ir 

pan.) 

Veiklos 

įgyvendinimo 

data, atsakingas 

darbuotojas 

(konkreti data jei 

žinoma, GC 

komandos narys 

turintis gebėjimų 

atlikti veiklą) 

Kam skirta veikla? 

(x bendruomenei, x 

pedagogams, x šventės 

dalyviams, x seniūnijos 

bendruomenei, x 

amžiaus grupei) 

Nusimatytos veiklos 

viešinimas  

 (įvardinti viešinimo 

kanalus ir priemones) 

Kaip bus įgyvendinama? 

Kokio rezultato tikimasi 

vykdant šią veiklą? Kaip 

pamatuosite sėkmę? 

(įvardinti metodus, įrankius, 

anketas) 

Materialiniai 

resursai (parama, lėšos 

ir konkretūs numatomi 

jų gavimo šaltiniai) 

I KETVIRTIS 

Visuomenės 

supažindinimas su 

GC veikla 

Pristatyti globos 

ir įvaikinimo 

procesus rajono 

švietimo 

įstaigose. 

 

Tarnybos 

atestuoti asmenys 

Subačiaus 

gimnazijos mokinių 

tėvams 

Subačiaus lopšelio-

darželio vaikų 

tėvams 

 

Vaikai yra vaikai 

Kupiškio r. 

Socialinių paslaugų 

centro internetinis 

puslapis 

Švietimo įstaigų 

internetiniuose 

puslapiuose 

Palikti plakatai, 

lankstinukai įstaigose 

 

2 plakatai, 50 lankstinukų, 

50 skrajučių. 

Pristatymo skaidrės. 

Lankstinukai, skrajutės.  

 

 

Dalyvių skaičius – 30 

20 Eur 

Profesionalaus ir 

teigiamo globos 

centro įvaizdžio 

formavimas, 

palaikymas 

Darbuotojų 

dalyvavimas 

Globos centrų 

projekto 

baigiamajame 

renginyje 

Tarnybos 

atestuoti asmenys, 

Globos 

koordinatorius, 

Paslaugų centro 

Kupiškio rajono 

visuomenė 

Vaikai yra vaikai 

Kupiškio r. 

Socialinių paslaugų 

centro internetinis 

puslapis 

Nuotraukų ir nuomonių iš 

renginio pristatymas, 

pasidžiaugimas 

pasiekimais, bei buvimu 

lygiaverčiu partneriu 

0 Eur 



      
direktorius (ar 

administracija) 

 Lietuvos Globos centrų 

bendruomenėje 

Neigiamų 

visuomenės 

nuostatų keitimas 

apie vaikų globą, 

globėjus, 

globojamus 

vaikus 

Teminis straipsnis 

rajoniniame 

laikraštyje 

„Kupiškėnų 

mintys“ 

Tarnybos 

atestuoti asmenys 

Kupiškio rajono 

visuomenei 

Vaikai yra vaikai 

Kupiškio r. 

Sklaida – pasiekiami apie 

100 gyventojų 

200 Eur 

Naujų globėjų, 

budinčių 

globotojų 

pritraukimas) 

Pristatyti globos 

ir įvaikinimo 

procesus rajono 

švietimo 

įstaigose. 

 

Tarnybos 

atestuoti asmenys 

Subačiaus 

gimnazijos mokinių 

tėvams 

Subačiaus lopšelio-

darželio vaikų 

tėvams 

 

Vaikai yra vaikai 

Kupiškio r. 

Savivaldybės 

internetinis puslapis 

Socialinių paslaugų 

centro internetinis 

puslapis 

5 žmonės susidomės 

Globėjų veikla, imsis 

iniciatyvos klausti, 

perduos žinią kitiems 

0 Eur 

Tikslas 

 

Planuojamos 

veiklos tikslui 

siekti 

(pvz.: dalyvavimas 

x šventėse, x įstaigų 

darbuotojų 

švietimas, 

Facebook live, 

atviros diskusijos 

globos centre ir 

pan.) 

Veiklos 

įgyvendinimo 

data, atsakingas 

darbuotojas 

(konkreti data jei 

žinoma, GC 

komandos narys 

turintis gebėjimų 

atlikti veiklą) 

Kam skirta veikla? 

(x bendruomenei, x 

pedagogams, x šventės 

dalyviams, x seniūnijos 

bendruomenei, x 

amžiaus grupei) 

Nusimatytos veiklos 

viešinimas  

 (įvardinti viešinimo 

kanalus ir priemones) 

Kaip bus įgyvendinama? 

Kokio rezultato tikimasi 

vykdant šią veiklą? Kaip 

pamatuosite sėkmę? 

(įvardinti metodus, įrankius, 

anketas) 

Materialiniai 

resursai (parama, lėšos 

ir konkretūs numatomi 

jų gavimo šaltiniai) 

 



      
II KETVIRTIS 

Visuomenės 

supažindinimas su 

GC veikla 

Pristatyti globos 

ir įvaikinimo 

procesus rajono 

švietimo 

įstaigose. 

 

Tarnybos 

atestuoti asmenys 

Stuokos Gucevičiaus 

gimnazijos mokinių 

tėveliams 

 

Vaikai yra vaikai 

Kupiškio r. 

Socialinių paslaugų 

centro internetinis 

puslapis 

5 plakatai, 100 

lankstinukų, 100 skrajučių. 

Pristatymo skaidrės. 

Lankstinukai, skrajutės.  

Dalyvių skaičius – 50 

20 Eur 

Profesionalaus ir 

teigiamo globos 

centro įvaizdžio 

formavimas, 

palaikymas 

1.Tarptautinės 

Šeimos dienos 

minėjimo 

renginys „Kas 

mums yra šeima“ 

 

 

Tarnybos 

atestuoti asmenys, 

Globos 

koordinatorius 

 

 

Globėjų šeimoms, 

partneriams, 

Mokyklų 

bendruomenėms, 

darželių 

bendruomenėms 

 

Vaikai yra vaikai 

Kupiškio r. 

Socialinių paslaugų 

centro internetinis 

puslapis 

Piešinių konkursas 

paskyroje Vaikai yra 

vaikai Kupiškio r.  

Piknikas 

 

 

100 Eur 

2.Tarptautinės 

vaikų dienos 

minėjimas 

Tarnybos 

atestuoti asmenys, 

Globos 

koordinatorius 

Kupiškio rajono 

šeimos 

Partnerių internetinėse 

svetainėse, 

 Kupiškio TV,  

Vaikai yra vaikai 

Kupiškio r.  

Rajoniniame laikraštyje 

„Kupiškėnų montys“ 

Palapinė, sėdmaišiai, 

žaidimai, arbata, skanėstai, 

Savanoriauja Globėjų 

šeimos, vaikai 

Plakatai, 

Lankstinukai ir kita 

atributika 

100 Eur 

Neigiamų 

visuomenės 

nuostatų keitimas 

apie vaikų globą, 

Dalinimas 

gerosios patirties 

istorijomis 

Globos 

koordinatoriai, 

Gyventojams kurie 

domisi globa, 

Vaikai yra vaikai 

Kupiškio r. 

Informacijos sekimas ir 

dalinimasis savo bei iš kitų 

GC patirties 

0 Eur 



      
globėjus, 

globojamus 

vaikus 

Tarnybos 

atestuoti asmenys 

įvaikinimu ir kitiems 

smalsiems žmonėms. 

Savivaldybės 

internetinis puslapis 

Socialinių paslaugų 

centro internetinis 

puslapis 

Sekėjai daugiau sužinos 

apie sėkmingą globą. 

Tikslas 

 

Planuojamos 

veiklos tikslui 

siekti 

(pvz.: dalyvavimas 

x šventėse, x įstaigų 

darbuotojų 

švietimas, 

Facebook live, 

atviros diskusijos 

globos centre ir 

pan.) 

Veiklos 

įgyvendinimo 

data, atsakingas 

darbuotojas 

(konkreti data jei 

žinoma, GC 

komandos narys 

turintis gebėjimų 

atlikti veiklą) 

Kam skirta veikla? 

(x bendruomenei, x 

pedagogams, x šventės 

dalyviams, x seniūnijos 

bendruomenei, x 

amžiaus grupei) 

Nusimatytos veiklos 

viešinimas  

 (įvardinti viešinimo 

kanalus ir priemones) 

Kaip bus įgyvendinama? 

Kokio rezultato tikimasi 

vykdant šią veiklą? Kaip 

pamatuosite sėkmę? 

(įvardinti metodus, įrankius, 

anketas) 

Materialiniai 

resursai (parama, lėšos 

ir konkretūs numatomi 

jų gavimo šaltiniai) 

III KETVIRTIS 

Visuomenės 

supažindinimas su 

GC veikla 

Pristatyti globos 

ir įvaikinimo 

procesus rajono 

švietimo 

įstaigose. 

 

Tarnybos 

atestuoti asmenys 

Povilo Matulionio 

progimnazijos 

mokinių tėveliams, 

Lopšelio-darželio 

Saulutė vaikų tėvams 

Lopšelio- darželio 

Varpelis vaikų 

tėvams 

Vaikai yra vaikai 

Kupiškio r. 

Savivaldybės 

internetinis puslapis 

Socialinių paslaugų 

centro internetinis 

puslapis 

 

2 plakatai, 50 

lankstinukų, 50 

skrajučių. 

Pristatymo skaidrės. 

Lankstinukai, skrajutės.  

 

Dalyvių skaičius – 50 

20 Eur 

Profesionalaus ir 

teigiamo globos 

centro įvaizdžio 

Tradicinis 

Globėjų savaitės 

Globos 

koordinatoriai, 

Kupiškio r. 

gyventojai 

Rajoninis laikraštis 

„Kupiškėnų mintys“ 

Dalyvių skaičius 100 300 Eur 



      
formavimas, 

palaikymas 

minėjimo 

koncertas 

Tarnybos 

atestuoti asmenys 

Vaikai yra vaikai 

Kupiškio r. 

Savivaldybės 

internetinis puslapis 

Socialinių paslaugų 

centro internetinis 

puslapis 

Kupiškėnų TV 

Žaidimai 

Prizai globėjams, vaikams 

 

Neigiamų 

visuomenės 

nuostatų keitimas 

apie vaikų globą, 

globėjus, 

globojamus 

vaikus 

Dalinimas 

gerosios patirties 

istorijomis 

Globos 

koordinatoriai, 

Tarnybos 

atestuoti asmenys 

Gyventojams kurie 

domisi globa, 

įvaikinimu ir kitiems 

smalsiems žmonėms. 

Rajoninis laikraštis 

„Kupiškėnų mintys“ 

Vaikai yra vaikai 

Kupiškio r. 

Savivaldybės 

internetinis puslapis 

Socialinių paslaugų 

centro internetinis 

puslapis 

Informacijos sekimas ir 

dalinimasis savo bei iš kitų 

GC patirties 

Sekėjai daugiau sužinos 

apie sėkmingą globą. 

0 Eur 

Naujų globėjų, 

budinčių 

globotojų 

pritraukimas) 

Globėjų savaitės 

minėjimas, 

lankstinukų 

gyventojams 

dalijimasis, 

pokalbiai gatvėje 

su sutiktais 

žmonėmis 

Tarnybos 

atestuoti asmenys 

Kupiškio miesto ir 

rajono gyventojai 

Rajoninis laikraštis 

„Kupiškėnų mintys“ 

Vaikai yra vaikai 

Kupiškio r. 

Savivaldybės 

internetinis puslapis 

 0 Eur 



      
Socialinių paslaugų 

centro internetinis 

puslapis 

Tikslas 

 

Planuojamos 

veiklos tikslui 

siekti 

(pvz.: dalyvavimas 

x šventėse, x įstaigų 

darbuotojų 

švietimas, 

Facebook live, 

atviros diskusijos 

globos centre ir 

pan.) 

Veiklos 

įgyvendinimo 

data, atsakingas 

darbuotojas  

( konkreti data jei 

žinoma, GC 

komandos narys 

turintis gebėjimų 

atlikti veiklą) 

Kam skirta veikla? 

(x bendruomenei, x 

pedagogams, x šventės 

dalyviams, x seniūnijos 

bendruomenei, x 

amžiaus grupei) 

Nusimatytos veiklos 

viešinimas  

 (įvardinti viešinimo 

kanalus ir priemones) 

Kaip bus įgyvendinama? 

Kokio rezultato tikimasi 

vykdant šią veiklą? Kaip 

pamatuosite sėkmę? 

(įvardinti metodus, įrankius, 

anketas) 

Materialiniai 

resursai (parama, lėšos 

ir konkretūs numatomi 

jų gavimo šaltiniai) 

IV KETVIRTIS 

Profesionalaus ir 

teigiamo globos 

centro įvaizdžio 

formavimas, 

palaikymas 

Apskritojo stalo 

diskusija, kurios 

metu bus 

formuojamas 

teigiamas 

visuomenės 

požiūris apie 

globą (rūpybą). 

Pristatytos globos 

formos, darbo 

metodai, 

pasidalinta gerąja 

patirtimi bei 

aptartos 

Tarnybos 

atestuoti asmenys, 

Globos 

koordinatorius 

Diskusijoje dalyvaus 

socialiniai partneriai, 

specialistai, 

žurnalistas. 

Spaudoje „Kupiškėnų 

mintys“ 

Vaikai yra vaikai 

Kupiškio r. 

Socialinių paslaugų 

centro internetinis 

puslapis 

Globos centro atlikto  

tyrimo pristatymas „GC 

teikiamos paslaugos ir jų 

kokybė“ 

Globos centro statistikos 

už 3 metus pristatymas. 

Pasidalijimas gerąja 

patirtimi 

Pasidalijimas ‚sunkesniais‘ 

atvejais 

0 Eur 



      
sudėtingos 

situacijos. 

Neigiamų 

visuomenės 

nuostatų keitimas 

apie vaikų globą, 

globėjus, 

globojamus 

vaikus 

Dalinimasis 

nuoroda į 

Konferenciją 

„Sėkmingos 

globos link“ 

Pristatysime 

įdomiausias 

patirtis Globos 

centro puslapyje 

Tarnybos 

atestuoti asmenys, 

Globos 

koordinatorius 

Kupiškio rajono 

visuomenė 

Spaudoje „Kupiškėnų 

mintys“ 

Vaikai yra vaikai 

Kupiškio r. 

Socialinių paslaugų 

centro internetinis 

puslapis 

Daugiau žmonių sužinos, 

kad Globa tai ne tik rajono, 

bet ir Lietuvos, bei kitų 

šalių sprendimas, 

padedantis vaikams, 

Kupiškio rajono gyventojai 

įgaus daugiau drąsos 

kreiptis į Globos centrą 

sužinoti kaip tapti 

globėjais 

0 Eur 

Naujų globėjų, 

budinčių 

globotojų 

pritraukimas) 

Socialinio lauko 

reklama 

Tarnybos 

atestuoti asmenys 

Kupiškio rajono 

visuomenė 

Degalinėse, kavinėse, 

autobusų stotyje, gėlių 

parduotuvėse, grožio 

salonuose, bibliotekose 

ir kt. iškabinti Plakatai 

kviečiantys tapti 

globėjais 

Daugiau visuomenės 

sluoksnių sužinos apie 

svečiavimąsi, globą, 

įvaikinimą. 

100 Eur 

 

 

Plano peržiūros (Įrašykite kada vykdomos) Vykdomos kiekvieno mėnesio paskutinį antradienį 

 


